
احام مالیات قانون بودجه سال ۱۳۹۶ کل کشور
احام مالیات قانون بودجه سال 1396 کل کشور، به شرح زیر جهت اطلاع و بهرهبرداری لازم ابلاغ م گردد:

تبصره 1:
د‐ وزارت نفت از طریق شرکت تابعه ذیربط ملف است نسبت به نوسازی و توسعه شبه خطوط لوله انتقال نفت خام،

میعانات گازی و فرآوردههای نفت و تأمین منابع مال سهم دولت در توسعه پالایشاهها و زیرساختهای تأمین، ذخیرهسازی و
توزیع فرآورده اقدام کند و منابع مورد نیاز را از محل افزایش پنجدرصد(5%) به قیمت هر لیتر فرآوردههای نفت شامل بنزین،

نفت سفید، نفتگاز، نفتکوره، گاز مایع (L.P.G) و سوخت هواپیما تأمین کند و پس از واریز به حساب خزانهداری کلکشور تا
سقف پانزده هزار میلیارد (15.000.000.000.000) ریال به مصرف برساند.

این منابع جزء درآمد شرکت محسوب نمشود و مشمول مالیات با نرخ صفر مباشد.
تبصره 5:

ھ‐ در سال 1396 دولت مجاز است اسناد خزانه اسلام با حفظ قدرت خرید را با سررسید تا سهسال بهصورت بنام و یا
های سرمایهای و مابهالتفاوت قیمت تضمیندارای مسجل خود بابت طرحهای تمل بانام، صادر کند و بهمنظور تسویه بده

محصولات کشاورزی با قیمت فروش در بورس به قیمت اسم تا سقف نود و پنج هزار میلیارد (95.000.000.000.000) ریال
به طلباران واگذار کند. اسناد مزبور از پرداخت هرگونه مالیات معاف مباشد و به عنوان ابزار مال موضوع قانون بازار
اوراق بهادار جمهوری اسلام ایران محسوب شده و با امضای وزیر امور اقتصادی و دارای صادر مشود. اسناد خزانه

اسلام از قابلیت داد و ستد در بازار ثانویه برخوردار است و سازمان بورس و اوراق بهادار باید ترتیبات انجام معامله ثانویه آنها
را در بازار بورس یا فرابورس فراهم کند. خرید و فروش این اوراق توسط بان مرکزی جمهوری اسلام ایران ممنوع است.

ز‐ به منظور استمرار جریان پرداختهای خزانهداری کل کشور، به دولت اجازه داده مشود تا مبلغ یصد هزار میلیارد
(100.000.000.000.000) ریال اسناد خزانه اسلام منتشر و اسناد مزبور را صرف تخصیصهای اولویتدار ابلاغ از سوی

سازمان برنامـه و بودجه کشـور موضوع این قانون کند و پرداخت این اسناد را قبل از پایان سال، از محل اعتبارات دستاه
مزبور تسویه نماید. این اسناد از مالیات معاف بوده و در بورس اوراق بهادار قابل داد و ستد مباشد.

تبصره 6:
الف‐ سقف معافیت مالیات ماده (84) قانون مالیاتهای مستقیم

مصوب 4/12/1366 و اصلاحات بعدی آن در سال 1396، مبلغ دویست و چهل میلیون (240.000.000)ریال تعیین مگردد.
نرخ مالیات مذکور بر درآمد کارکنان دولت و غیردولت مازاد بر مبلغ مذکور تا پنج برابر آن مشمول مالیات سالانه دهدرصد
(10%) و به نسبت مازاد آن بیستدرصد(20%) است. میزان معافیت مالیات اشخاص موضوع مواد (57) و (101) قانون

مالیاتهای مستقیم مبلغ یصد و هشتاد میلیون (180.000.000)ریال تعیین مگردد.
ب‐ مدت اجرای آزمایش قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 17/2/1387 و اصلاحات بعدی آن تا پایان سال 1396 تمدید

مشود.
ج‐ وزارت نیرو از طریق شرکتهای آبفای شهری سراسر کشور ملف است علاوه بر دریافت نرخ آببهای شهری، به ازای هر

مترمعب فروش آب شرب، مبلغ یصد و پنجاه (150)ریال از مشترکان آب دریافت و به خزانهداری کل کشور واریز کند.
صددرصد(100%) وجوه دریافت تا سقف هفتصد میلیارد (700.000.000.000) ریال از محل حساب مذکور در ردیف معین در
بودجه شرکت مزبور صرفاً جهت آبرسان شرب روستای و عشایری اختصاص میابد. اعتبار مذکور براساس شاخص کمبود
آب شرب سالم بین استانهای کشور در مقاطع سهماهه از طریق شرکت مهندس آب و فاضلاب کشور توزیع مشود تا پس از
مبادله موافقتنامه بین واحدهای سازمان برنامه و بودجه در استانها و شرکتهای آب و فاضلاب روستای استانها و یا سازمان

امور عشایر ایران هزینه شود. وجوه فوق مشمول مالیات به نرخ صفر است.
د‐ دستاههای اجرائ موظفند معافیتها و تخفیفات مالیات و گمرک را به صورت جمع‐ خرج در حسابهای مربوط به
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خود ثبت نمایند.
و‐

1- به وزارت کشور (سازمان امور شهرداریها و دهیاریهای کشور) اجازه داده مشود در سال 1396 بیست‌درصد (20%) از
وجوه تبصره(2) ماده(39) قانون مالیات بر ارزشافزوده معادل هفت هزار میلیارد (7.000.000.000.000) ریال را که در
از هزینههای طرحهای تمل و تأمین بخش و عمران گیرد، برای تأمین ماشینآلات خدماتاختیار آن وزارتخانه قرار م

دارایهای سرمایهای شهرهای زیر یصد هزار نفر جمعیت و روستاها به ترتیب به نسبت هفتاددرصد(70%) و سدرصد(%30)
بهصورت مستقیم و یا تأمین قسمت از وجوه مورد نیاز خرید ماشین آلات مذکور، به تفی سهم هر استان پرداخت و هزینه

کند.
2- حم بند(ب) ماده(39) قانون مالیات بر ارزش افزوده در سال 1396 تنفیذ مگردد.

ز‐ سازمان امور مالیات کشور متواند مالیات بر ارزش افزوده گروههای از مؤدیان مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده
موضوع بند (ب) این تبصره را با اعمال ضریب ارزش افزوده فعالیت آن بخش تعیین نماید. مقررات این بند درخصوص

نشده است، جاری خواهد بود. ضریب ارزش افزوده هر فعالیت با پیشنهاد سازمان امور مالیات که مالیات آنها قطع دورههای
کشور به تأیید وزیر امور اقتصادی و دارای مرسد.

ط‐ دولت ملف است بیست و هفت صدم درصد(27/0%) از نه درصد(9%) مالیات بر ارزش افزوده را پس از واریز به
حساب درآمد عموم موضوع ردیفهای 110512، 110513 و 110514 جدول شماره(5) این قانون در موضوعات ماده (94)

قانون برنامه ششم توسعه از محل ردیفها و جداول مربوطه بهشرح توضیح ذیل آنها مطابق ردیف، هزینه نماید.
ی‐ به منظور اجرای بودجهریزی مبتن بر عملرد و بهبود و افزایش کارای بخش مالیات کشور، سازمان امور مالیات موظف
)مالیات بر اشخاص حقوق ،هر استان را در مقاطع سهماهه در بخشهای مالیات مالیات (ردعمل)است ظرفیت بالقوه و بالفعل

غیردولت و نهادها و بنیادها)، مالیات بر درآمد (مالیات کارکنان بخش خصوص، مالیات مشاغل و مالیات بر مستغلات)
مالیات بر ثروت (مالیات بر نقل و انتقال سرقفل و املاک) و مالیات بر ارزش افزوده مشخص و نتیجه را پس از تأیید وزیر

به هیأت وزیران و کمیسیونهای برنامه و بودجه و محاسبات و اقتصادی مجلس شورای اسلام امور اقتصادی و دارای
گزارش نماید. در سنجش عملرد مالیات، باید میزان تأثیرات نرخ تورم، نرخ رشد اقتصادی (اعلام توسط بان مرکزی یا مرکز

آمار ایران برای سهماهه پیش از برآورد) و کوشش مالیات به تفی، مشخص شود و براساس عملرد سهماهه چهارم سال
1395 بهعنوان پایه سنجش مورد مقایسه قرار گیرد.

پرداخت پنجاهدرصد (50%) از هزینههای موضوع ماده(217) قانون مالیاتهای مستقیم (یدرصد(1%) هزینه از محل درآمد
اختصاص) منوط به تأیید کوشش مالیات هر استان به میزان بیش از پنجدرصد(5%) بدون افزایش نرخهای مالیات است.

تبصره 7:
د‐ سازمان امور مالیات کشور ملف است کلیه درآمدهای وصول موضوع ماده (73) قانون برنامه ششم توسعه تا سقف

سیزده هزار و سیصد و س میلیارد (13.330.000.000.000)ریال را وصول و به ردیف درآمدی 110515 نزد خزانهداری کل
کشور واریز نماید. صددرصد(100%) درآمدهای حاصل، از محل ردیف 92-530000 در اجرای حم تبصره ماده مذکور هزینه

مگردد.
کشور به سامانه (سیستم) اطلاعات بر خط سازمان امور مالیات ان دسترسوزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است ام

واردات، تولید و توزیع سیار و انواع محصولات دخان را فراهم نماید.
و‐ به دولت اجازه داده مشود مطالبات قبل از سال 1396 سازمانهای گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) و توسعه و

نوسازی معادن و صنایع معدن ایران(ایمیدرو) بابت مشارکت در تأمین سرمایه بان تخصص صنعت و معدن و همچنین
بابت سهم آنها از واگذاری سهام مطابق قوانین مربوط را با بده صنایع پتروشیم مطالبات سازمانهای مذکور و شرکت مل

‐آنها به دولت بابت «مالیات» و «سود سهام» تا سقف چهار هزار میلیارد (4.000.000.000.000)ریال بهصورت جمع
خرج از طریق گردش خزانه تهاتر نماید.

تبصره 10:



شرکتهای بیمهای ملفند مبلغ دوهزار و پانصد میلیارد (2.500.000.000.000) ریال از اصل حق بیمه شخص ثالث دریافت را
ط جدول که براساس فروش بیمه (پرتفوی) هر ی از شرکتها تعیین و به تصویب شورایعال بیمه مرسد بهصورت هفت به

درآمد عموم ردیف 160111 جدول شماره (5) این قانون نزد خزانهداری کل کشور واریز کنند. وجوه واریزی در اختیار
سازمان راهداری و حمل و نقل جادهای کشور و نیروی انتظام جمهوری اسلام ایران قرار مگیرد تا در امور منجر به کاهش
تصادفات موضوع ردیف 20- 530000 جدول شماره(9) این قانون هزینه شود. بیمه مرکزی جمهوری اسلام ایران موظف به

نظارت بر اجرای این تبصره است. وجوه واریزی شرکتهای بیمه موضوع این تبصره به عنوان هزینه قابل قبول مالیات محسوب
مشود.

تبصره 15:
ب‐ نقل و انتقال اموال و دارایها و قراردادهای به شرط تملی شرکت مادرتخصص توانیر به شرکتهای توزیع نیروی برق از

پرداخت هرگونه مالیات و سود سهام ابرازی معاف مباشد.
تبصره 20:

ج‐ تمام دستاههای اجرائ خارج از شمول قانون محاسبات عموم کشور که دارای درآمد مباشند، موظفند تمام اقدامات
خود را از طریق حسابهای مفتوحشده در خزانهداری کل کشور انجام و اظهار نمایند. وزارت امور اقتصادی و دارای مال

ضمن بررس اظهارنامهها و أخذ مالیات متعلقه از طریق سازمان ذیربط خود، موظف است نسبت به صحت رعایت قوانین و
مقررات در کسب منابع و انجام مصارف(هزینهها) در این دستاهها (بهاستثنای بخش خصوص و تعاون) اطمینان حاصل و

در صورت مشاهده هرگونه جرم یا تخلف حسب مورد به دستاههای ذیصلاح گزارش نماید. وزارتخانه مذکور ملف است
گزارش عملرد فوق را سالانه به سازمان برنامه و بودجه کشور ارائه نماید.

آییننامه اجرائ این بند توسط وزارتخانههای امور اقتصادی و دارای، دادگستری، کشور و سازمان برنامه و بودجه کشور تهیه
مشود و حداکثر ظرف مدت دو ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت دولت مرسد.

تبصره 23:
کلیه احام مندرج در این قانون صرفاً مربوط به سال 1396 است. 


